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OŚWIADCZENIA 

w trybie artykułu 20 ust. 4 Ustawy Prawo Budowlane 

dotyczące projektu budowlanego pn.: 

 

Budowa odcinka sieci kanalizacji deszczowej od ul. Prostej do ul. Łąkowej w Kwidzynie 

  

na działkach geodezyjnych o numerach: 23, 36/4, 36/3, 37, 38/1, 38/3, 40, 41, 44 
położonych w Kwidzynie, obręb nr 0004 

 

Ja obok podpisany, Maciej Daniel posiadający uprawnienia GP.I.7342/129/TO/92  

w specjalności instalacyjnej, należący do Kujawsko-Pomorskiej Okręgowej Izby Inżynierów Budownictwa 
oświadczam, że niniejszy projekt budowlany jest sporządzony zgodnie 

z obowiązującymi przepisami oraz zasadami wiedzy technicznej. 

projektant – branża sanitarna 

Ja obok podpisana, Maciej Poliński posiadający uprawnienia KUP/0062/PWOS/14  

w specjalności instalacyjnej, należący do Kujawsko-Pomorskiej Okręgowej Izby Inżynierów Budownictwa 
oświadczam, że niniejszy projekt budowlany jest sporządzony zgodnie 

z obowiązującymi przepisami oraz zasadami wiedzy technicznej. 

sprawdzający – branża sanitarna 

Grudziądz, 21 grudnia 2020 r. 
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OPIS TECHNICZNY 

PROJEKTU BUDOWLANEGO 

Budowa odcinka sieci kanalizacji deszczowej od ul. Prostej do ul. Łąkowej w Kwidzynie 

1.  Przedmiot i zakres inwestycji 
 

Dokumentacja projektowa została opracowana na podstawie umowy z Przedsiębiorstwem Wodociągów i Kanalizacji Sp. z o.o. 

Kwidzyn z siedzibą: ul. Sportowa 29, 82-500 Kwidzyn, a biurem projektowym MAKADAM Maciej Stachowicz z siedzibą: ul. 

Rożanowicza 21, 86-300 Grudziądz. 

Przedmiotem opracowania jest projekt budowlany budowy odcinka kanalizacji deszczowej od ul. Prostej do ul. Łąkowej w Kwidzynie. 

W zakres inwestycji wchodzi wykonanie odcinka sieci kanalizacji deszczowej.  

W ramach opracowania zaprojektowano ułożenie kanału deszczowego celem odprowadzenia wód opadowych i roztopowych z 

powierzchni odcinka ul. Prostej w Kwidzynie. 

Budowa przedmiotowego odcinka sieci kanalizacji deszczowej nie wpływa na istniejące uzbrojenie terenu, w związku z tym nie planuje 

się przebudowy istniejącego uzbrojenia terenu w zakresie opracowania projektowego. 

 

2.  Materiały wyjściowe do projektowania 
 

Opracowanie dokumentacyjne wykonano na podstawie: 

‒ umowy zawartej z Zamawiającym, 

‒ mapy sytuacyjno – wysokościowej do celów projektowych w skali 1:500, 

‒ wypisów z rejestru gruntów, 

‒ pomiarów uzupełniających, 

‒ obowiązujących norm i przepisów, 

‒ ustalenia z wizji lokalnych zespołu projektowego w terenie, 

‒ decyzja nr 8/2019 o ustaleniu lokalizacji inwestycji celu publicznego z dnia 05.04.2019 

‒ obowiązujących norm i przepisów 

 

3. Stan istniejący 
 

3.1.  Istniejące zagospodarowanie terenu 
 

Istniejące zagospodarowanie terenu stanowią trawniki i zieleń niska, niewymagająca pozwolenia na wycinkę lub niekolidująca z 

projektowanym zakresem inwestycji. 

 

3.2. Infrastruktura techniczna 
 

Istniejące uzbrojenie terenu obejmuje: kable energetyczne, kable telekomunikacyjne, kanalizację sanitarną, gazociąg.  

 

3.3. Kategoria geotechniczna obiektu budowlanego 
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Na podstawie badań podłoża gruntowego, wykonanych na etapie realizacji projektu określono warunki gruntowo-wodne podłoża 

konstrukcji nawierzchni jako przeciętne, a podłoże zaliczono do grupy nośności G2-G3. Kategorię geotechniczną obiektu budowlanego 

określono jako pierwszą. 

 

4.  Stan projektowany 
 

4.1. Opis trasy 
 

Trasa projektowanej kanalizacji deszczowej prowadzona jest na terenie działek będących w dyspozycji inwestora. Projektowana sieć 

kanalizacji deszczowej łączy odcinek sieci kanalizacji deszczowej ul. Prostej z istniejącą kanalizacją deszczową zlokalizowaną w ul. 

Łąkowej, umożliwiając prawidłowe odprowadzenie wód deszczowych. 

 

4.2. Technologia wykonania 
 

W projekcie kanalizacji deszczowej zastosowano typowe rozwiązania techniczno-materiałowe.  

Projektowaną kanalizację deszczową wykonać z rur PVC- „Lite” o średnicy 300mm oraz 400mm, łączonych na kielich i uszczelkę 

gumową. Kanalizacja wyposażona będzie w studnie rewizyjne typowe betonowe DN 1200, łączone na uszczelkę i zwieńczone 

pokrywą żelbetową typu ciężkiego kl. D400. Stosowane zwieńczenia żeliwne muszą być zgodne z PN-EN 124:2000. Wszystkie 

stosowane materiały muszą spełniać wymagania aprobat technicznych lub Polskich Norm.  

Sieć kanalizacji deszczowej należy wpiąć do istniejącej studni S16 z osadnikiem opracowanej w projekcie dotyczącym Rozbudowy ul. 

Prostej, oraz studni (S23) wybudowanej w ramach tego opracowania w miejscu istniejącej studni na kanale deszczowym w ul. 

Łąkowej. Część kanału z uwagi na rzędne terenu projektuje się jako zatopioną („syfon”). Studnie przed i za częścią zasyfonowaną 

projektuje się z osadnikiem. 

Studzienki, średnice i spadki kanałów wg. części rysunkowej opracowania. 

Rzędne projektowane przyjęto na podstawie planu zagospodarowania terenu. Wykonawca kanalizacji deszczowej dostosuje rzędne 

pokryw do rzędnych terenu. Z uwagi na ukształtowanie wysokościowe należy zrezygnować z odwodnienia liniowego (projekt 

rozbudowy ul. Prostej).  

 

4.2.1 Studnie 

 

Studnie kanalizacyjne wykonać zgodnie z załączonym rysunkiem do projektu. Dno studzienki należy wykonać jako monolityczne 

prefabrykowane z wyrobionymi kinetami. Studzienki należy wykonać na dnie wzmocnionym warstwą żwiru grubości 10 cm i warstwą 

piasku stabilizowanego cementem w stosunku 1:4 Zewnętrzne powierzchnie studni zaizolować dwukrotnie abizolem R + P. Przejścia z 

rurami PVC przez ściany betonowe studni wykonać za pomocą przejść szczelnych. Studnia S16 wykonana zgodnie z projektem 

rozbudowy ul. Prostej z osadnikiem o głębokości min. 90cm. Studnie S16A, S17, S18 wykonać z osadnikiem o głębokości min 90 cm. 

 

4.3. Obszar oddziaływania inwestycji 
 

Planowana inwestycja znajduje się na terenie miasta Kwidzyna. Obszar oddziaływania inwestycji zawiera się w całości na działkach 

geodezyjnych nr: 23, 36/4, 36/3, 37, 38/1, 38/3, 40, 41, 44 

Przedsięwzięcie będzie zlokalizowane na działkach własnych inwestora jak również na działkach prywatnych w oparciu o zgodę 

właścicieli (wg. oświadczenie o dysponowania nieruchomością na cele budowlane) 

Jako obszar bezpośredniego oddziaływania inwestycji przyjęto wielokąt wyznaczony linią na części rysunkowej Planu 

Zagospodarowania Terenu. 

 

4.4. Roboty ziemne 
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Wykopy będą prowadzone w gruncie kategorii I – III, Wykopy wykonać jako pionowe, szerokości min. 1,5m, szalowane przy użyciu 

sprzętu mechanicznego, a w pobliżu istniejącego uzbrojenia podziemnego – ręcznie. Odkryte kable i rurociągi kolidujące z 

projektowanymi kanałami należy zabezpieczyć, a w przypadku ich wystąpienia na rzędnych innych niż przewidziane projektem 

spowodować korektę profilu kanalizacji lub ewentualną ich przebudowę. Naruszenie naturalnej struktury piasków gliniastych i glin, 

szczególnie w obecności wody pochodzącej z opadów atmosferycznych lub sączeń śródglinowych może spowodować uplastycznienie 

podłoża spoistego. Z tych względów podłoże należy bardzo starannie chronić przed rozmakaniem i przemarzaniem. 

W miejscu występowania wód gruntowych w dnie wykopu wykonać odwodnienie na czas prowadzenia robót. Sposób odwodnienia 

wykopu dostosować do panujących w czasie wykonywania robót warunków gruntowo-wodnych i zaprojektować we własnym zakresie. 

Roboty ziemne prowadzić w zgodzie z normą PN-83/8836 Przewody podziemne. Roboty ziemne. Wymagania i badania przy odbiorze 

oraz zgodnie z PN-EN 1610 Budowa i badania przewodów kanalizacyjnych. 

Pod rury kanalizacyjne należy wykonać podsypkę z piasku o gr. min. 10 cm. Z uwagi na małe przekrycie przewodu na obsybkę rur 

stosować keramzyt o współczynniku przepuszczalności cieplnej maksimum 0,125 W/mK do wysokości 25 cm ponad wierzch 

przewodu, warstwę keramzytu przykryć papą. Zagęszczenie zasypki na głębokość 30 cm ponad warstwę keramzytu bezwzględnie 

należy wykonać ręcznie.  

 

4.5 Obliczenia ilości wód deszczowych spływających z pasa drogowego 
 
 

Obliczenie   ilości   wód   deszczowych   prowadzono   w   oparciu   o   normę   PN-S-02204/1997 „Odwodnienie dróg”. 

 

Wody opadowe ujmowane z ul. Prostej będą z następujących rodzajów powierzchni:  

 jezdnia – przyjęto średni współczynnik spływu s = 0,90, 

chodnik, zjazd - przyjęto średni współczynnik spływu s = 0,80  

pas zieleni - przyjęto średni współczynnik spływu s = 0,20  

Natężenie miarodajne opadu deszczu q określono ze wzoru: 

gdzie: 

q = 15,347 ∗
A

(tm)0,667
 

 

 

A - wartość stała z normy zależna od rocznej sumy opadów (H pon.800 mm) oraz prawdopodobieństwa deszczu miarodajnego 

(dla p = 100 %, A = 470). 

tm – czas miarodajny deszczu 

 

Czas miarodajny deszczu określono ze wzoru: 

tm = 1,2 ∗
l

v
+ tk 

gdzie: 

l – długość kanału [m], 

v – prędkość przepływu [m/s], 

tk - czas koncentracji terenowej [s] – tk = 600 [s], 

 

Minimalny czas miarodajny zgodnie z PN-S-02204 tm min = 600 s. 

Ilości wód deszczowych odpływających z analizowanych zlewni wyliczono na podstawie wzoru: 

Q = q x s x P 

gdzie: 
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q - natężenie deszczu miarodajnego na jednostkę powierzchni, s - współczynnik spływu w zależności od rodzaju powierzchni, 

P - powierzchnia, z jakiej ujmowane są wody opadowe 

 

Ilość ujmowanych wód z odcinka ul. Prostej od km 0+186,73 do km 0+374,67- długość zlewni 187,94 m. 

 

 
Lp

. 

 
Rodzaj 

powierzchni 

 
Powierzchnia 

zlewni 
[ha] 

 
Współczynnik 

spływu 

 
Czas 

miarodajny 
[s] 

Miarodajne 
natężenie 
deszczu 
[l/s ha] 

Natężenie 
odpływu 

[l/s] 

1 jezdnia 0,108 0,9 
790 178 23,71 2 chodnik, zjazdy 0,044 0,8 

3 teren zielony 0,004 0,2 

 
 

4.6 Określenie stanu i składu ścieków 
 

Określenie na podstawie normy PN-S-02204 „Odwodnienie dróg” oraz wzorów opracowanych przez IOŚ na podstawie badań 
własnych i danych z literatury [Osmólska-Mróz B. z zesp., 1993]. 
 
Wyznaczenie stężenia zawiesiny ogólnej dokonuje się poprzez zestawienie ilości pasów ruchu (n), prognozowanego natężenia ruchu 
drogowego (SDR) oraz od stopnia zurbanizowania terenu. Zastosowana metoda obliczeń uzależnia stężenie węglowodorów 
ropopochodnych od stężenia zawiesiny ogólnej. 
 
Do obliczeń przyjęto szerokość pasa równą 2,75. Wyniki obliczeń będą zawyżone, m.in. z uwagi na zawyżoną prognozowaną wartość 
ruchu. 
 
Stężenie substancji ekstrahujących się eterem naftowym [mg/l]: 
 
SE=0,08 x SZO = 0,08 x 64= 5,12 [mg/dm3] < 15 [mg/dm3] – wart. dopuszczalna, gdzie: 
 
SZO = 0,8 x S x 4/n = 0,8 x 40 x 4/2 = 64 [mg/dm3] < 100 [mg/dm3] – wart. dopuszczalna, gdzie: 
 
S- stężenie zawiesin ogólnych w spływie powierzchniowym z drogi dwupasmowej (wg. PN-S-02204), przyjęto 1 tys. pojazdów na dobę 
 
S=40 [mg/dm3] 
 
Z powyższych obliczeń wynika, że jakość ścieków ujmowanych z pasa drogowego nie przekracza dopuszczalnych norm, nawet mimo 
uwzględnienia wartości zawyżonej prognozowanych pojazdów/dobę. 

 
4.6.1 Określenie sposobu i efektu oczyszczania ścieków 
 

Zgodnie z Rozporządzeniem Ministra Środowiska z dn. 24 lipca 2006. Dz. U. 137 poz.984. w sprawie warunków, jakie należy spełnić 

przy wprowadzeniu ścieków do wód lub do ziemi oraz w sprawie substancji szczególnie szkodliwych dla środowiska wodnego” 

dopuszczalne stężenie zawiesin w zrzucanych ściekach wynosi 100g/m3, a substancji ropopochodnych 15g/m3. 

Otrzymane wyniki wskazują, iż nie ma konieczności dodatkowego podczyszczania wód. Z uwagi jednak na przyjęte rozwiązania 

techniczne, ścieki deszczowe zostaną dodatkowo podczyszczone na osadnikach w studniach wpustowych, zgodnie z opracowaniem 

projektowym „Rozbudowa ul. Prostej w Kwidzynie”. 

Efekt oczyszczania przyjęto zgodnie z pozycją „Ograniczanie zanieczyszczeń w spływach powierzchniowych z dróg. Ocena 

technologii i zasady wyboru” tabela 12.5: 

- studnie wpustowe – efekt oczyszczania 60% - 80% (przyjęto 60%) Obliczono stężenie zawiesin ogólnych po oczyszczeniu, które 

wyniesie: SZO = 64 x (1-0,6) = 25,6 [g/m3] 

Stąd stężenie substancji ekstrahujących się eterem naftowym po oczyszczeniu wynosi: SE = 0,08 x SZO = 2,05 [g/m3] 

4.7 Zieleń 
 

Nie przewiduje się wycinki drzew. Po wykonaniu robót należy odtworzyć istniejącą zieleń (trawniki). 
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4.8 Ochrona konserwatorska 
 

Projektowana sieć kanalizacji deszczowej nie jest zlokalizowana na terenie objętym ochroną konserwatorską i nie wpisanym 

do rejestru zabytków, a tym samym nie podlega ochronie w zakresie dziedzictwa kulturowego. 

 

4.9 Wpływ eksploatacji górniczej 
 

Teren inwestycji nie jest terenem eksploatacji górniczej. 

 

4.10 Ochrona środowiska 
 

Elementy projektowanego układu drogowego w trakcie budowy jak i eksploatacji nie wywierają wpływu na środowisko naturalne. 

Przyjęte w projekcie rozwiązania przestrzenne, funkcjonalne i techniczne eliminują wpływ obiektu na środowisko przyrodnicze, zdrowie 

ludzi i inne obiekty budowlane. 

 

4.11 Zasięg obszaru ograniczonego użytkowania 
 

Projektowana inwestycja nie spowoduje ograniczeń w użytkowaniu sąsiadujących nieruchomości z istniejącymi zjazdami, 

w związku z tym nie zachodzi potrzeba określenia takiego obszaru - artykuł 8 ust. 3 pkt 2 Rozporządzenia Ministra Transportu, 

Budownictwa i Gospodarki Morskiej z dnia 25 kwietnia 2012 roku w sprawie szczegółowego zakresu i formy projektu budowlanego 

(Dz. U. poz. 462). 

4.12  Prace rozbiórkowe oraz sposoby postępowania z materiałami pochodzącymi z rozbiórek i odpadami 
 

W fazie budowy przedmiotowej inwestycji powstawać będą odpady, które zalicza się do grupy 17 – odpady 

z budowy, remontów i demontażu obiektów budowlanych oraz infrastruktury drogowej. Powstałe odpady zaliczone będą do 

następujących grup: 

17 05 04 – gleba i ziemia, w tym kamienie, inne niż wymienione w 17 05 03. 

Elementy z rozbiórek i odpady będą tymczasowo gromadzone na miejscu budowy, celem ich ponownego wykorzystania, utylizacji, 

bądź wywiezienia w miejsce docelowego składowania. Do obowiązków Wykonawcy należeć będzie taki sposób prowadzenia robót 

rozbiórkowych i przechowywania materiałów, aby nie powodować ich dalszego zniszczenia i obniżenia wartości. Elementy nie 

nadające się do wykorzystania oraz odpady zostaną wywiezione w miejsce uzgodnione z Inwestorem, celem ich utylizacji. Pozostałe 

elementy nadające się do ponownego wykorzystania należy przekazać na plac wskazany przez Inwestora. 

 

 

 

…………………………………………. 

          mgr. Inż. Maciej Daniel 

          Grudziądz, 21 grudnia 2020 
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do ul. Łąkowej w Kwidzynie 
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BRANŻE: sanitarna 
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CZĘŚĆ OPISOWA  

 

Informacji dotyczącej bezpieczeństwa i ochrony zdrowia 

 

 

1. DANE OGÓLNE 

 

Nazwa obiektu budowlanego: sieć kanalizacji deszczowej 

 

 

Inwestor:   Przedsiębiorstwo Wodociągówo-Kanalizacyjne SP. z o.o. 

    ul. Sportowa 29, 82-500 Kwidzyn 

 

Projektant:   mgr inż. Maciej Daniel 

     

 

2. PODSTAWA OPRACOWANIA 

 

- Rozporządzenie Ministra Infrastruktury z 23 czerwca 2003 r. w sprawie informacji dotyczącej bezpieczeństwa 

i ochrony zdrowia (Dz. U. Nr 120; poz. 1126) 

- Ustawa z dnia 21.03.1985 – o drogach publicznych (tj. z 26.06.2000 r. Dz. U. Nr 71 poz. 838 ze zmianami) 

- Rozporządzenie Ministra Transportu i Gospodarki Morskiej z dnia 02.03.1999 r. w sprawie warunków technicznych, 

jakim powinny odpowiadać drogi publiczne i ich usytuowanie (Dz. U. Nr 43, poz. 430) 

- Projekt budowlany 

 

3. ZAKRES ROBÓT DLA CAŁEGO ZAMIERZENIA BUDOWLANEGO ORAZ KOLEJNOŚĆ REALIZACJI 

POSZCZEGÓLNYCH OBIEKTÓW 

 

Zakres robót dla całego zamierzenia budowlanego obejmuje budowę obiektu budowlanego pn.: 

 

„Budowa odcinka sieci kanalizacji deszczowej od ul. Prostej do ul. Łąkowej w Kwidzynie” 

 

Kolejność realizacji poszczególnych obiektów: 

- roboty ziemne i przygotowawcze – rozbiórka elementów istniejącego zagospodarowania terenu, wytyczenie geodezyjne 

obiektów; wykonanie wykopu pod: przekopy kontrolne, 

- pomiary geodezyjne i zasypanie wykopów, 

- wykonanie sieci 

- zasypanie wykopów wraz z zagęszczeniem 

- inwentaryzacja geodezyjna wybudowanych elementów zagospodarowania terenu 

- sprawdzenie oraz odbiór techniczny 

 

4. WSKAZANIE ISTNIEJĄCYCH OBIEKTÓW BUDOWLANYCH 

 

W rejonie planowanych robót występują sieci: energetyczna, teletechniczna, sanitarna, gazowa. 

 

5. WSKAZANIE ELEMENTÓW ZAGOSPODAROWANIA TERENU, KTÓRE MOGĄ STWARZAĆ ZAGROŻENIE 

BEZPIECZEŃSTWA I ZDROWIA LUDZI 

 

Elementami zagospodarowania terenu, które mogą stwarzać zagrożenie bezpieczeństwa i zdrowia ludzi są: 
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- droga w warunkach odbywającego się ruchu drogowego 

- czynne sieci uzbrojenia podziemnego zaznaczone na projekcie zagospodarowania terenu tj.: sieć sanitarna, 

wodociągowa, gazowa, kable energetyczne, teletechniczne – zagrożenie ich uszkodzenia wynikające z braku 

właściwego zabezpieczenia w trakcie wykonywania robót 

- mogące występować uzbrojenie podziemne niezinwentaryzowane na planie 

- w trakcie robót budowlanych pewne zagrożenie stwarzają roboty ziemne 

- prace w zasięgu ramienia dźwigu lub podnośnika 

- prace w wykopach 

 

Podczas realizacji inwestycji nie powinny występować szczególne zagrożenia związane z prowadzonymi robotami 

budowlanymi. 

 

6. WSKAZANIE PRZEWIDYWANYCH ZAGROŻEŃ WYSTĘPUJĄCYCH PODCZAS REALIZACJI ROBÓT 

BUDOWLANYCH 

 

Teren budowy oraz miejsce wykonywania wykopów należy wydzielić, ogrodzić i oznakować przed dostępem osób 

postronnych. Roboty prowadzić w sposób usystematyzowany bez rozciągania na zbyt szerokim froncie. 

 

Podczas realizacji robót budowlanych mogą wystąpić typowe zagrożenia, jakie występują przy pracach rozbiórkowych, 

ziemnych i nawierzchniowych. 

 

W trakcie wykonywania robót ziemnych realnym zagrożeniem będzie możliwość: 

- występowania wszelkiego rodzaju osuwania się gruntu przy wykonywaniu robót ziemnych (wykopów), a w związku z 

tym przygniecenia lub zasypania 

- upadku do wykopów kamieni z urobku, różnego rodzaju przedmiotów i narzędzi 

- upadku do wykopów pracowników w sytuacji braku lub niewłaściwie wykonanych zejść na ich dno, 

- upadku do wykopów osób postronnych w przypadku ich nieprawidłowego zabezpieczenia i oznakowania 

- zasypania pracowników podczas wykonywania zasypywania wykopów sprzętem mechanicznym (spycharka, 

spycharko-koparka) 

- porażenia prądem elektrycznym w przypadku przerwania przewodów elektrycznych. 

 

W trakcie realizacji robót drogowych związanych z utwardzeniem terenu mogą wystąpić następujące zdarzenia 

stwarzające zagrożenie zdrowia i życia: 

- potrącenie przez pojazdy drogowe poruszające się po drodze 

- wejście na teren budowy osób postronnych bez względu na ich oznakowanie 

- wykonywanie robót ziemnych niezgodnie z technologią 

- nieprzestrzeganie przepisów bhp podczas robót ziemnych przy czynnych sieciach technicznych podziemnych 

stanowiących uzbrojenie terenu 

- niebezpieczeństwa wynikające z prowadzenia prac w pobliżu czynnych sieci i urządzeń elektrycznych 

- składowanie materiałów budowlanych i narzędzi na krawędzi wykopu 

- możliwe osunięcia gruntu przy wykonywaniu robót ziemnych – wykopów 
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- upadek do wykopów  

- przebywanie w zasięgu pracy ramienia koparki 

- lekceważenie zagrożenia ze strony niewypałów 

- roboty wykonywane przy użyciu dźwigu i podnośników 

- brak właściwego zejścia na dno wykonanych wykopów w celu wykonywania prac montażowych 

- przysypanie podczas wykonywania wykopów 

- wykonywanie wszelkich prac na istniejących liniach i urządzeniach elektrycznych tylko 

na wyłączonych spod napięcia, uziemionych i odpowiednio oznakowanych realizować wyłącznie na podstawie 

pisemnego polecenia na pracę wystawionego przez uprawnionych pracowników zakładu energetycznego 

- roboty ziemne związane z ewentualnym zabezpieczeniem kabli energetycznych bądź teletechnicznych wykonywać 

ręcznie, pod nadzorem uprawnionego brygadzisty 

 

Występujące zagrożenia podczas wykonywania robót budowlanych przy realizacji inwestycji będą miały charakter lokalny, 

związany z miejscem wykonywania i w czasie wykonywania określonego rodzaju robót. Wyjątkiem może być tylko 

sytuacja powodowana warunkami pogodowymi, które w przypadku obfitych opadów będą oddziaływały na terenie całej 

inwestycji powodując związane z nimi zagrożenia. 

 

Roboty budowlane drogowe należy prowadzić zgodnie z obowiązującymi przepisami, a w szczególności zgodnie z ustawą 

Prawo Budowlane, Prawo o Ruchu Drogowym, Polskimi Normami oraz przepisami w zakresie bezpieczeństwa i higieny 

pracy. 

 

7. WSKAZANIE SPOSOBU PROWADZENIA INSTRUKTAŻU PRACOWNIKÓW PRZED PRZYSTĄPIENIEM 

DO REALIZACJI ROBÓT SZCZEGÓLNIE NIEBEZPIECZNYCH 

 

Instruktaż ogólny – powszechny: 

- należy prowadzić instruktaż w zakresie specyfiki budowy ze wskazaniem zagrożeń dla bezpieczeństwa i zdrowia ludzi 

w stosunku do każdego pracownika przed wprowadzeniem na plac budowy 

- bezpośredni nadzór nad bezpieczeństwem i higieną pracy na stanowiskach pracy sprawują odpowiednio kierownik 

budowy oraz kierownik robót, stosownie do zakresu obowiązków. 

- każdy pracodawca ma obowiązek ustalić wykaz prac szczególnie niebezpiecznych występujących na budowie oraz 

sposoby postępowania przy wykonywaniu tych prac 

- pracownicy zatrudnieni na placu budowy powinni być wyposażeni w odpowiedni dla danej pracy sprzęt ochrony 

osobistej lub zbiorowej oraz powinni być wyposażeni w odzież ochronną wg obowiązujących tabel i norm 

zakładowych; zobowiązuje się pracowników do stosowania ich zgodnie z przeznaczeniem. 

- dla pracowników powinny być organizowane szkolenia BHP. Rodzaje obowiązujących szkoleń wg Rozporządzenia 

Ministra Pracy i Polityki Socjalnej w sprawie szczegółowych zasad szkolenia w dziedzinie bezpieczeństwa i higieny 

pracy są następujące: 

a) szkolenie wstępne 

b) szkolenie wstępne stanowiskowe 

c) szkolenie wstępne podstawowe 

d) szkolenie okresowe 
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- podczas szkolenia na każdym etapie należy zapoznać pracowników z ryzykiem zawodowym związanym 

z wykonywaną pracą na poszczególnych stanowiskach pracy oraz ze sposobem stosowania podczas pracy środków 

ochrony osobistej, zabezpieczających przed skutkami zagrożeń, np.: okulary ochronne, odzież ochronna itp. 

- w dokumentacji budowy powinny znajdować się wszystkie dokumenty potwierdzające przeprowadzenie szkoleń 

w zakresie bhp, protokoły z dokonanych kontroli, wykaz wydanych zaleceń w zakresie bhp. 

- ponadto na terenie budowy powinien być do wglądu pracowników plan bioz, dokonana ocena ryzyka zawodowego 

 

Wykonawca (kierownik budowy) przed przystąpieniem do wykonywania robót budowlanych zobowiązany jest opracować 

plan BIOZ oraz instrukcję bezpiecznego ich wykonywania i zaznajomi z nimi pracowników w zakresie wykonywanych 

przez nich robót. 

 

Pracownikom należy udzielić instruktażu każdorazowo przed przystąpieniem do wykonywania robót oraz w przypadku 

zmiany rodzaju robót wykonywanych przez danego pracownika. Instruktaż należy prowadzić w sposób umożliwiający 

przyswojenie przez pracownika niezbędnego zakresu wiedzy związanego z bezpieczeństwem wykonywania danych robót. 

 

W instrukcji bezpiecznego wykonywania poszczególnych rodzajów robót należy zawrzeć wymagania zawarte w: 

- Rozporządzeniu Ministra Infrastruktury z dnia 06.02.2003 r. w sprawie bezpieczeństwa i higieny pracy podczas 

wykonywania robót budowlanych. Dz. U. Nr 47 poz. 401. 

- Rozporządzeniu Ministra Pracy i Polityki Socjalnej z dnia 26.09.1997 r. w sprawie ogólnych przepisów BHP. Dz. U. Nr 

129 poz. 844, 

- Rozporządzeniu Ministra Pracy i Polityki Społecznej z dnia 11.06.2002 r. zmieniającym rozporządzenie w sprawie 

ogólnych przepisów BHP. Dz. U. Nr 91 poz. 811, 

- Rozporządzeniu Ministra Gospodarki z dnia 17.09.1999 r. w sprawie BHP przy urządzeniach i instalacjach 

energetycznych. Dz. U. Nr 80 poz. 912, 

- Rozporządzeniu Ministra Gospodarki z dnia 30.10.2002 r. w sprawie minimalnych wymaga dotyczących BHP w 

zakresie użytkowania maszyn przez pracowników podczas pracy. Dz. U. Nr 191 poz. 1596. 
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8. WSKAZANIE ŚRODKÓW TECHNICZNYCH I ORGANIZACYJNYCH ZAPOBIEGAJĄCYCH 

NIEBEZPIECZEŃSTWOM WYNIKAJĄCYM Z WYKONYWANIA ROBÓT BUDOWLANYCH W STREFACH 

SZCZEGÓLNEGO ZAGROŻENIA ZDROWIA LUB W ICH SĄSIEDZTWIE, W TYM ZAPEWNIAJĄCYCH 

BEZPIECZNĄ I SPRAWNĄ KOMUNIKACJĘ UMOŻLIWIAJĄCĄ SZYBKĄ I SPRAWNĄ KOMUNIKACJĘ NA 

WYPADEK POŻARU, AWARII I INNYCH ZAGROŻEŃ 

 

Nie przewiduje się prowadzenia robót w strefach szczególnego zagrożenia zdrowia lub w ich sąsiedztwie. 

Realizacja przedsięwzięcia odbywać się będzie etapowo – po zakończeniu jednego odcinka robót należy przystąpić 

do budowy odcinka bezpośredni następnego. 

Odcinki robót muszą być zgodne z harmonogramem robót. 

Teren robót będzie wygrodzony za pomocą zapór drogowych, pozwoli to na ewentualny dojazd samochodów Pogotowia 

Ratunkowego bądź Straży Pożarnej do każdego miejsca ulicy. Dostęp do hydrantów zlokalizowanych przy ulicy nie może 

być utrudniony. 

Środki techniczne i organizacyjne zapobiegające niebezpieczeństwom wynikającym z wykonywania robót budowlanych: 

a) środki zapewniające bezpieczną i sprawną komunikację - łączność telefoniczna – telefonia komórkowa 

b) środki umożliwiające szybką ewakuację na wypadek pożaru, awarii, wypadku drogowego i innych zagrożeń - środki 

transportu kołowego – samochody wykonawcy robót, karetka pogotowia, wóz strażacki, radiowóz policyjny 

c) środki ochrony osobistej - wyposażenie pracowników w środki ochrony osobistej takich jak: kaski, rękawice ochronne, 

szelki bezpieczeństwa, kamizelki odblaskowe 

d) wyposażenie ekipy elektromonterów w zestaw narzędzi i przyrządów pomiarowych posiadających aktualny atest. 

e) wyposażenie bazy budowy w sprzęt p-poż. oraz apteczkę 

f) zachować wymagane odległości pracującego sprzętu i maszyn od czynnych urządzeń elektroenergetycznych 

g) nie wykonywać robót po zapadnięciu zmroku lub przy złej widoczności. 

h) stosować się do warunków zawartych w uzgodnieniach z gestorami sieci. 

 

Projekt budowlany, dziennik budowy, lista obecności oraz zeszyt instruktaży, winny znajdować się 

u kierownika budowy. Pisemne polecenia na prace w pobliżu czynnych urządzeń elektroenergetycznych winny być w 

posiadaniu brygadzisty. 

 

 

…………………………………………. 

          mgr. Inż. Maciej Daniel 

          Grudziądz, 21 grudnia 2020 
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1. Uk‡ad odniesienia osnowy poziomej - "2000"

3. Niniejsza mapa powsta‡a poprzez aktualizacjŒ mapy zasadniczej i wektoryzacjŒ mapy kolejowej.
4. Mapa nie mo¿e stanowiæ podstawy ustalenia prawnego przebiegu granic, gdy¿ nie badano stanu prawnego nieruchomo�ci

MAPA DO CELÓW PROJEKTOWYCH SKALA  1:500

2. Uk‡ad odniesienia osnowy wysoko�ciowej - "Kronsztadt 86"

Ulica:  Prosta - £„kowa

5. Granice dzia‡ek i kontury u¿ytków pozyskano z bazy danych ewidencyjnych, nie badano ich przebiegu w terenie.

6. Nie wyklucza siŒ istnienia w terenie innych nie wykazanych na niniejszej mapie elementów uzbrojenia podziemnego,

które nie by‡y zg‡oszone do inwentaryzacji lub s„ w trakcie realizacji
7. Nie wykonano wywiadów  w instytucjach bran¿owych

8. Mapa w zakresie opracowania aktualna nadzieæ  26.10.2018

m. Kwidzyn

Województwo: pomorskie

Powiat:  kwidzyæski

ObrŒb: 004

- zakres opracowania

UWAGA!:

Na mapie do celów projektowych nie wyró¿niono gruntów obci„¿onych s‡u¿ebno�ciami gruntowymi

ujawnionymi w ksiŒgach wieczystych na podstawie § 80.5, 80.6 Rozporz„dzenia Ministra Spraw

WewnŒtrznych i Administracji z dnia 9 listopada 2011 r "W sprawie standardów technicznych.."
Nr ks. rob: 65/2018

ID: 6640.1672.2018

Wykona‡ dnia 26.10.2018         Sprawdzi‡:
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projektant � bran¿a sanitarna

sprawdzaj„cy � bran¿a sanitarna mgr in¿. Maciej Poliæski

mgr in¿.  Maciej Daniel

KUP/0062/PWOS/14

GP.I.7342/129/TO/92

2Nr rys.:PROJEKT ZAGOSPODAROWANIA TERENU

data: 21.12.2020 r.

skala: 1:500

Budowa odcinka sieci kanalizacji deszczowej od ul. Prostej do ul. £„kowej w Kwidzynie

obszar inwestycji

obszar oddzia‡ywania inwestycji

projektowana kanalizacja deszczowa

LEGENDA:

N

dojazd do dzia‡ki

Inwestor:

MAKADAM
86-300 Grudzi„dz

ul. S. Ro¿anowicza 21
MAKADAM Maciej Stachowicz

Projektant:

82-500 Kwidzyn
ul. Sportowa 29

PrzedsiŒbiorstwo Wodoci„gowo-Kanalizacyjne Sp. z o.o.

Potwierdzam zgodno�æ z orygina‡em mapy do celów projektowych
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sprzŒtem

wibracyjnymi). Do czasu wykonania minimalnej zasypki nad rur„ nie dopuszcza siŒ zagŒszczania mechanicznego ciŒ¿kim 

3. ZagŒszczenie warstw zasypki wokó‡ rury nale¿y wykonaæ lekkim sprzŒtem zagŒszczaj„cym (p‡ytami lub stopami 

2. Kolejno�æ prac przy budowie kanalizacji deszczowej nale¿y zsynchronizowaæ z Tymczasow„ organizacj„ ruchu

akceptacji G‡ównemu In¿ynierowi Budowy

1. Projekt technologiczny zabezpieczenia wykopu i jego usytowanie wykona Wykonawca Robót i przedstawi go do 

UWAGI:

Konstrukcja nawierzchni wg. oprac. drogowego

Studnia kanalizacyjna typowa DN1200
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Przej�cie szczelne

Stopnie ¿eliwne z‡azowe wg. PN-EN 13101:2005

do gruntowania i izolacji

izolacja z roztworu asfaltowego
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